
 Rok 2010 Daň z vína a meziproduktů

 (dle jednotlivých skupin) 

Vyměřená daň v Kč Vyměřené nároky na vrácení daně v  Kč Víno a meziprodukty uvedené do volného daňového oběhu v hl 

(bez daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí) (bez daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí) (bez vína a meziproduktů z dovozu ze třetích zemí)

Zdaňovací 

období
Šumivá vína Meziprodukty Daň celkem 

Zdaňovací 

období
Šumivá vína Meziprodukty Vratka celkem 

Zdaňovací 

období
Tichá vína Šumivá vína Meziprodukty Uvedeno do VDO

leden 4 516 203 2 720 083 7 236 286 leden 6 506 797 7 303 leden 116 147 1 933 1 163 119 243

únor 5 476 293 2 607 840 8 084 133 únor 39 349 18 558 57 907 únor 127 991 2 357 1 122 131 470

březen 9 957 323 5 354 693 15 312 016 březen 75 545 15 306 90 851 březen 165 037 4 288 2 295 171 619

duben 12 244 796 3 692 610 15 937 406 duben 331 481 7 701 339 182 duben 233 490 5 374 1 581 240 446

květen 12 589 284 3 975 889 16 565 173 květen 102 144 2 926 105 070 květen 157 484 5 424 1 700 164 608

červen 14 581 952 3 673 917 18 255 869 červen 255 186 4 470 259 656 červen 165 422 6 341 1 572 173 335

červenec 13 061 380 3 870 832 16 932 212 červenec 335 641 41 910 377 551 červenec 151 275 5 725 1 672 158 672

srpen 15 211 855 3 309 319 18 521 174 srpen 104 160 19 120 123 280 srpen 152 729 6 545 1 422 160 697

září 19 376 351 3 677 080 23 053 431 září 448 203 9 783 457 986 září 185 885 8 472 1 576 195 933

říjen 17 887 005 4 183 594 22 070 599 říjen 39 631 114 030 153 661 říjen 154 183 7 661 1 837 163 680

listopad 32 297 638 8 060 133 40 357 771 listopad 223 636 7 045 230 681 listopad 190 838 13 898 3 451 208 187

prosinec 110 466 735 11 752 077 122 218 812 prosinec 95 733 5 196 100 929 prosinec 203 240 47 249 5 056 255 545

Celkem 267 666 815 56 878 067 324 544 882 Celkem 2 057 215 246 842 2 304 057 Celkem 2 003 721 115 266 24 448 2 143 436

Inkaso v Kč

(včetně příjmů ze SPD vyměřené při dovozu ze třetích zemí) 

leden 58 403 497 březen 2010 4 127 652

únor 92 883 594 duben 2010 11 921 019

březen 4 127 652 květen 2010 12 887 363

duben 11 921 019 červen 2010 15 811 493

květen 12 887 363 červenec 2010 17 656 054

červen 15 811 493 srpen 2010 18 767 758

červenec 17 656 054 září 2010 15 808 774

srpen 18 767 758 říjen 2010 20 627 842

září 15 808 774 listopad 2010 20 627 622

říjen 20 627 842 prosinec 2010 30 328 013

listopad 20 627 622 leden 2011 44 880 928

prosinec 30 328 013 únor 2011 107 751 428

Celkem 319 850 681 Celkem 321 195 946

Inkaso za rok 2010 - údaj z účtu státního rozpočtu 319 850 681

322 240 825

321 195 946

Snímek dat 10.2.2012

Inkaso za období  03/2010 - 02/2011                                     

(posun vychází ze splatnosti daně 40 dní)

Inkaso                

03/10 - 02/11

Zdaňovací 

období

• Pokud je u daňového přiznání zahájen postup k odstranění pochybností, nejsou data z tohoto daňového přiznání předepsána ve zdrojové aplikaci, dokud není 

správcem daně vyměřeno a vydán platební výměr. Časová prodleva je v tomto případě různě dlouhá a je odvislá od doby trvání postupu k odstranění 

pochybností. V případě dodatečných daňových přiznání nebo vyměření z moci úřední je časová prodleva delší a odvíjí se od toho, kdy subjekt nebo správce daně 

zjistí, že povinnost daň přiznat a zaplatit je v jiné výši, než ta, kterou subjekt přiznal v řádném daňovém přiznání. Z výše uvedených důvodů se již zveřejněná data 

o vyměřené dani mohou průběžně měnit, neboť  v rámci doplnění dat za další zdaňovací období budou již zveřejněná data v jednotlivých obdobích za aktuální a 

předchozí kalendářní rok aktualizována.

• Lhůta pro podání daňového přiznání je v případě spotřebních daní (s určitými výjimkami) nejpozději do 25. dne po skončení zdaňovacího období, za které se 

tato daň přiznává. Údaje jsou proto zveřejňovány zhruba po dvou měsících po skončení zdaňovacího období. 

Inkaso
Zdaňovací období

Tichá vína - vybrané výrobky definované jako předmět daně ustanovením § 93 odst. 3 písm. a), b), c) a d) ZSpD, dle pokynů pro vyplňování daňových přiznání 

se jedná o výrobky číselného označení 220411, 220412, 220413, 220511, 220522, 220513, 220621, 220622 

• Inkaso nekopíruje přesně v časové závislosti na splatnosti daně výši daně vyměřené za zdaňovací období. Za delší časové období a s užitím časového posunu 

(splatnost) dává však toto srovnání poměrně dobrou informaci o úplnosti dat či o platební morálce daňových subjektů.

• Inkaso zahrnuje veškeré příjmy ze spotřební daně z dané komodity vybraných výrobků (vnitrostátni + dovoz ze třetích zemí).

Komentář:

Předpis za rok 2010 = vyměřená daň - vratky 

• V tabulkách jsou uvedeny předpisy/výměry spotřební daně k jednotlivým vybraným výrobkům vztahující se k příslušnému zdaňovacímu období, tedy období, 

kdy vznikla povinnost daň přiznat a zaplatit (nejčastěji v souvislosti s uvedením vybraných výrobků do volného daňového oběhu).  Předpisy daně nazahrnují daň 

vyměřenou při dovozu vybraných výrobků ze třetích zemí.

Šumivá vína - vybrané výrobky definované jako předmět daně ustanovením dle § 93 odst. 2 písm. a), b) a c) ZSpD, dle pokynů pro vyplňování daňových 

přiznání se jedná o výrobky číselného označení 220401, 220402, 220501, 220502, 220611, 220612 

Meziprodukty - vybrané výrobky definované jako předmět daně ustanovením § 93 odst. 4 ZSpD,   dle pokynů pro vyplňování daňových přiznání se jedná 

vybrané výrobky číselného označení 220421, 220521, 220522, 220631


